
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

ACORD de 2 de desembre, del Consell pel qual es modifi-
ca l’assignació del complement específic als llocs d’infer-
mer/a SAMU. [2022/12957]

ACUERDO de 2 de diciembre, del Consell por la que se 
modifica la asignación del complemento específico a los 
puestos de enfermero/a SAMU. [2022/12957]

Por Acuerdo de 13 de febrero de 2009 (DOGV de 2017) fueron 
modificadas las retribuciones asignadas a los puestos de Enfermería 
SAMU, atribuyendo un complemento específico «B» que remunera, 
además de alguno de los conceptos descritos en el artículo 43.2.b de la 
Ley 55/2003, del Estatuto Marco del personal estatutario de los servi-
cios de salud, la dedicación en exclusiva al puesto público o incompa-
tibilidad.

Con el transcurso del tiempo se ha ido evidenciando que esa impo-
sibilidad absoluta para ejercer una segunda actividad, de índole privada, 
en estos puestos básicos que no conllevan el ejercicio de una especial 
responsabilidad jerárquica, no añade un valor significativo al servicio 
público prestado. Mientras tanto, paralelamente también se han ido 
poniendo de relieve las especiales circunstancias en que se desarrolla 
el trabajo de la enfermería SAMU, intrínsecas a la atención extrahospi-
talaria móvil de las urgencias asistenciales más graves con los recursos 
a disposición de la unidad, producidas en cualquier lugar, y al mante-
nimiento permanente de este dispositivo asistencial. Resulta oportuno 
poner en valor ese conjunto de circunstancias a través del complemento 
específico de los puestos, remunerando estas en vez de la incompatibili-
dad, que decae, manteniendo la cuantía del citado complemento.

En cuanto a las retribuciones del personal al servicio de las institu-
ciones sanitarias dependientes de la Conselleria de Sanidad, el artículo 
53 de la Ley 11/2000, de 28 de diciembre, de Medidas Fiscales, de Ges-
tión Administrativa y Financiera, y de Organización de la Generalitat, 
atribuye su modificación al Consell.

En virtud de cuanto antecede, previo los trámites pertinentes, 
habiendo sido negociado en la Mesa Sectorial de Sanidad, y a propuesta 
del conseller de Sanidad Universal y Salud Pública, el Consell, previa 
deliberación, en su reunión de 2 de diciembre de 2022

ACUERDA

Primero
Modificar la asignación del complemento específico de los puestos 

de Enfermero/a SAMU, pasando del complemento específico «B» al 
«A», que no conlleva el compromiso de dedicación exclusiva el puesto 
público, pero manteniendo su actual cuantía en atención a las circuns-
tancias específicas del desempeño de estos puestos de trabajo relativas 
a su especial dificultad técnica, responsabilidad, peligrosidad y peno-
sidad.

Quedando el grupo retributivo de aplicación a los puestos de Enfer-
mero/a SAMU en las tablas retributivas del personal gestionado por 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública de la siguiente 
manera:

Segundo
Ordenar su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

Per Acord de 13 de febrer de 2009 (DOGV 2017) van ser modifica-
des les retribucions assignades als llocs d’Infermeria SAMU, i atribueix 
un complement específic B que remunera, a més de algun dels concep-
tes descrits en l’article 43.2.b de la Llei 55/2003, de 16 de desembre, del 
Estatut Marc del personal estatutari dels serveis de salut, la dedicació en 
exclusiva al lloc públic o incompatibilitat.

Amb el transcurs del temps s’ha evidenciat que aqueixa impossi-
bilitat absoluta per a exercir una segona activitat, d’índole privada, en 
aquests llocs bàsics que no comporten l’exercici d’una especial respon-
sabilitat jeràrquica, no afig un valor significatiu al servei públic prestat. 
Mentrestant, paral·lelament també s’han posat en relleu les especials 
circumstàncies en què es desenvolupa el treball de la infermeria SAMU, 
intrínseques a l’atenció extrahospitalària mòbil de les urgències assis-
tencials més greus amb els recursos a la disposició de la unitat, produ-
ïdes en qualsevol lloc, i al manteniment permanent d’aquest dispositiu 
assistencial. És oportú posar en valor aqueix conjunt de circumstàncies 
a través del complement específic dels llocs i remunerar aquestes en 
comptes de la incompatibilitat, que decau i mantindre la quantia del 
citat complement.

Quant a les retribucions del personal al servei de les institucions 
sanitàries dependents de la Conselleria de Sanitat, l’article 53 de la Llei 
11/2000, de 28 de desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa 
i financera, i d’organització de la Generalitat, atribueix la seua modifi-
cació al Consell.

En virtut de tot el que antecedeix, amb els tràmits previs pertinents, 
havent sigut negociat en la mesa sectorial de Sanitat, i a proposta del 
conseller de Sanitat Universal i Salut Pública, el Consell, prèvia delibe-
ració, en la seua reunió de 2 de desembre de 2022

ACORDA

Primer
Modificar l’assignació del complement específic dels llocs d’Infer-

mer/a SAMU, que passa del complement específic B al complement 
específic A, que no comporta el compromís de dedicació exclusiva el 
lloc públic, però mantenint la seua actual quantia en atenció a les cir-
cumstàncies específiques de l’acompliment d’aquests llocs de treball 
relatives a la seua especial dificultat tècnica, responsabilitat, perillositat 
i penúria.

Quedant el grup retributiu d’aplicació als llocs d’Infermer/a SAMU 
en les taules retributives del personal gestionat per la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública de la següent manera:

Segon
Ordenar la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Codi Denominació lloc G N Complement 
Específic Sou Complement 

Destinació Específic A Mensual Extra Anual

1246 Infermer/a SAMU A2 21 A 1.071,06 528,70 791,21 2.390,97 2.101,06 32.893,76

* * * * * *

Cod. Denominación 
puesto G N Comple. 

Especifico. Sueldo Comple. Destino. Especifico A Mensual Extra Anual

1246 Enfermero/a SAMU A2 21 A 1.071,06 528,70 791,21 2.390,97 2.101,06 32.893,76



Tercero
El presente acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Alicante, 2 de diciembre de 2022

El president de la Generalitat,
XIMO PUIG I FERRER

El conseller de sanidad universal y salud pública
MIGUEL MÍNGUEZ PÉREZ

Tercer
El present acord entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Alacant, 2 de desembre de 2022

El president de la Generalitat,
XIMO PUIG I FERRER

El conseller de sanitat universal i salut pública
MIGUEL MÍNGUEZ PÉREZ


		2022-12-28T14:37:10+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




